[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении цен на услуги, оказываемые на платной основе

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Центр развития ребёнка –

Детский сад «Планета детства»
Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения административных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Калтанского  городского  округа  от  05.10.2011 г. № 206-п «Об установлении порядка определения платы за оказание муниципальным казенным, бюджетным или автономным учреждениям услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц»:
1. Утвердить цены на услуги, оказываемые на платной основе  муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Центр развития ребёнка - Детский сад «Планета детства», согласно приложениям  № 1 – 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Калтанского городского округа от 19.08.2013г. № 268-п «Об установлении цены на платные услуги муниципального   автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка - Детский сад «Планета детства».
3. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.

Глава Калтанского

городского округа                                                              И.Ф. Голдинов

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	Калтанского городского округа

	от_________2015г.   №_____-п

	Цены на услуги, оказываемые на платной основе                                                                            МАДОУ ЦРР - Детский сад "Планета детства"

	Показатели
	Кружок "Развивай-ка"
	Кружок "Букваренок" обучение правильному, беглому чтению
	Кружок "Волшебный карандаш" (подготовка руки к письму)
	Спортивная секция оздоровительных занятий на тренажерах "Фитнес- KIDS"
	Развлекательной шоу программы "День рождения"
	Театр-студия - "МЮЗИКЛ"
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	Балансовая стоимость здания
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3

	Срок эксплуатации , лет
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Площадь здания,кв.м
	4257
	4257
	4257
	4257
	4257
	4257
	4257

	Площадь помещения для занятий,кв.м
	22
	22
	22
	84
	83
	83
	83

	Балансовая стоимость оборудования
	35819
	35819
	35819
	51500
	259399
	259399
	0

	Срок эксплуатации ,лет
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Балансовая стоимость книжного фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Срок эксплуатации, лет
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Заработная плата  педагога-организатора
	7989,8
	7989,8
	7989,8
	7406,1
	25000
	7989,8

	Заработная плата  педагога

	20000

	страховые взносы
	2412,92
	2412,92
	2412,92
	2236,64
	13590,00
	2412,92
	0,00

	Оплата организации за оказание услуги по проведению мероприятия

	7150,00

	Коммунальные услуги за год в т.ч

	водоснабжение
	762
	762
	762
	2910
	4107
	2875
	3696

	э/э
	1224
	1224
	1224
	4673
	6597
	4618
	5937

	отопление
	1734
	1734
	1734
	6622
	9347
	6543
	8412

	Количество д/д 2015
	672
	672
	504
	1344
	10
	896
	585

	Аммортизация здания в час,руб
	7,43
	7,43
	7,43
	28,37
	28,03
	28,03
	28,03

	Аммортизация оборудования
	2,39
	2,39
	2,39
	3,43
	17,29
	17,29
	0,00

	Аммортизация книжного фонда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Заработная плата
	106,53
	106,53
	106,53
	98,75
	600,00
	106,53
	0,00

	Начисления на ФОТ
	32,2
	32,2
	32,2
	29,8
	181,2
	32,2
	0,0

	Оплата организации за оказание услуги по проведению мероприятия

	110,0

	Водоснабжение
	0,16
	0,16
	0,22
	0,31
	41,07
	0,46
	0,70

	Отопление
	0,37
	0,37
	0,49
	0,70
	93,47
	1,04
	1,60

	Э/э
	0,26
	0,26
	0,35
	0,50
	65,97
	0,74
	1,13

	Накладные расходы,35%
	51,42
	51,42
	51,52
	55,46
	353,41
	59,14
	49,51

	Рентабельность,10
	19,83
	19,83
	19,87
	21,39
	136,31
	22,81
	19,10

	Итого за расчетный час
	220,57
	220,57
	220,96
	238,73
	1516,75
	268,22
	210,07

	Итого 1 занятие с группы
	210
	150
	210
	210

	240,00

	Количество в группе
	3
	2
	3
	3

	4,00

	Итого за  1 занятие с одного чел.
	70,00
	75,00
	70,00
	70,00
	1400,00
	60,00
	200

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Калтанского городского округа

	от_________2015г.   №_____-п

	Цены на услуги, оказываемые на платной основе                                                                            МАДОУ ЦРР - Детский сад "Планета детства"

	Показатели
	Индивидуальные коррекционно-развивающие занятия с логопедом
	Индивидуальные коррекционно-развивающие занятия с логопедом для детей не посещающих ДОУ
	Индивидуальные консультации специалистов (психолог, логопед)
	Студия изонити "Паутинка"
	Адаптационная группа для самых маленьких "Карапуз" для детей не посещающих ДОУ
	Студия художественного творчества "Акварелька"
	Студия художественного творчества "Акварелька" для детей не посещающих ДОУ

	Балансовая стоимость здания
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3
	129397395,3

	Срок эксплуатации , лет
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Площадь здания,кв.м
	4257
	4257
	4257
	4257
	4257
	4257
	4257

	Площадь помещения для занятий,кв.м
	19,4
	19,4
	22
	26
	58
	26
	26

	Балансовая стоимость оборудования
	0
	0
	0

	280000
	0
	0

	Срок эксплуатации ,лет
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Балансовая стоимость книжного фонда
	0
	0
	0

	0
	0

	Срок эксплуатации, лет
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Заработная плата педагога
	7989,8
	10386,74
	11984,7
	7989,8
	45000
	7989,8
	10386,74

	страховые взносы
	2412,92
	3136,80
	3619,38
	2412,92
	13590,00
	2412,92
	3136,80

	Коммунальные услуги за год в т.ч

	водоснабжение
	672
	672
	1089
	901
	2009
	901
	901

	э/э
	1079
	1079
	1748
	1446
	3227
	1446
	1446

	отопление
	1529
	1529
	2477
	2050
	4572
	2050
	2050

	Количество д/д 2015
	1680
	56
	30
	672
	336
	2800
	56

	Аммортизация здания в час,руб
	6,55
	6,55
	7,43
	8,78
	19,59
	8,78
	8,78

	Аммортизация оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18,67
	0,00
	0,00

	Аммортизация книжного фонда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Зар.плата педагога
	95,88
	124,64
	95,88
	106,53
	600,00
	106,53
	138,49

	Начисления на ФОТ
	29,0
	37,6
	29,0
	32,2
	181,2
	32,2
	41,8

	Водоснабжение
	0,06
	1,71
	3,63
	0,19
	0,85
	0,05
	2,30

	Отопление
	0,13
	3,90
	8,26
	0,44
	1,94
	0,10
	5,23

	Э/э
	0,09
	2,75
	5,83
	0,31
	1,37
	0,07
	3,69

	Накладные расходы,35%
	46,08
	62,02
	52,49
	51,95
	281,74
	51,70
	70,11

	Рентабельность,10
	17,77
	23,92
	20,25
	20,04
	108,67
	19,94
	27,04

	Итого за расчетный час
	195,52
	263,15
	222,72
	220,40
	1214,03
	219,35
	297,46

	Итого 1 занятие с группы

	210
	1200
	210

	Количество в группе

	3
	4
	3

	Итого за  1 занятие с одного чел.
	160,00
	250,00
	220,00
	70,00
	300,00
	70,00
	250,00